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سازمان بریکس با بلند پروازی‌های زیادی تشکیل شده است. 
یک ضلع این سازمان  در آمریکای لاتین یعنی کشور برزیل، یک 
ضلعش در آفریقا، یک ضلع در آسیا  و یک ضلع نیز در اروپا است 
که که کشور روسیه است. البته از سال گذشته نیز یک ضلع در 
کنون  خاورمیانه به این کشورها اضافه شده که ایران است. لذا ا
بریکس شاید در مجموع بیش از ۵۰ درصد جمعیت و سرزمین‌های 
دنیا را دربر داشته باشد.  البته بریکس بر اساس اساسنامه و 
هدف‌های اولیه بلندپروازی‌های بی‌شماری دارد از جمله اینکه 
بناست بانکی تشکیل دهد و هر کدام از این کشورها در مناطقی که 
هستند بر اساس سازوکار بریکس به توسعه تجارت بپردازند. اصل 
هدف این سازمان نیز بیشتر بر مبنای توسعه اقتصادی است که 
هر کدام از این کشورها در منطقه خود با کشورهای همجوار این 
تجارت را ادامه دهند تا در نتیجه به یک توسعه پایدار برسند. البته 
جهان امروز نیز به سمت مناطق اقتصادی می‌رود و به نظر می‌رسد 
که قدرت‌های هژمون قدیمی در آینده اعتبار خودشان را  از دست 
خواهند داد. لذا می‌بینیم که سازمان‌های نوظهوری همچون 
شانگهای و بریکس و... امروز در جهان می‌توانند بیش از پیش به 
فعالیت بپردازند. بنابراین نمود و مصداق این چندجانبه‌گرایی این 
است که در مناطق مختلف دنیا همگرایی‌های اقتصادی ایجاد 
می‌شود که این همگرایی‌های اقتصادی و توسعه اقتصادی بتواند 
قدرت‌های هژمون را به عقب رانده و خودش را از اقتصاد و سیاست 
و نظام هژمونی که آمریکایی یا قدرت‌های کوچکتر مثل اتحادیه 
اروپا  ایجاد کرده‌اند رها کند. بنابراین شرکت ایران در این سازمان‌ها 
گر بلندپروازی‌‌های  مثل بریکس این امید را به وجود می‌آورد که ا
بریکس بتواند شکل واقعی به خود بگیرد و بانک توسعه نوین 
تشکیل شود و مرام‌نامه‌ها و اهداف جامعه عمل بپوشد، ایران 
می‌تواند از این نگاه به شرق خود از بریکس هم استفاده کامل را 
ببرد و مشکلات اقتصادی که برای ایران به وجود آمده به حداقل 
برسد. از نظر تحریم‌هایی که آمریکا و اروپایی‌ها بر علیه ایران 
در نظام بانکی در تجارت ایجاد کردند  و به خصوص در مسئله 
فروش نفت، این امکان فراهم می‌شود در میان‌مدت و بلندمدت 
دریچه‌ها و پنجره‌هایی به روی ایران باز شود تا راحت‌تر بتواند‌ 
تجارت بین‌المللی خودش را با قدرت‌های نوظهور و کشورهایی 
که عضو بریکس هستند انجام دهد و بعد از آن طریق به کشورهای 
همجوار هم از طریق منابع یا صادرات دسترسی داشته باشد.  البته 
واقعیتی هم باید مطرح شود که بریکس  بارها اعلام کرده که دنبال 
مقابله با بلوک غرب و آمریکا نیست بلکه می‌خواهد برای توسعه 
اقتصادی با غرب و آمریکا هم همکاری اقتصادی خود را  داشته 
باشد. لذا نمی‌خواهد به عنوان یک بلوک نظامی مطرح شود. کما 
اینکه چین، هند، برزیل و حتی آفریقای جنوبی کشورهایی هستند 

که با غرب و آمریکا تجارت بسیار پررونقی دارند.

دستاوردهای ایران از بریکس
سخــن روز

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت 
سیدهاشم صفی‌الدین

رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به جوانان 
عزیز جبهه مقاومت با تجلیل از شخصیت جناب 
»سیّدهاشم صفی‌الدین« رضوان‌ا...‌علیه رئیس 
کید کردند:  شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان تأ
امروز هم حزب‌ا... قوی‌ترین مدافع لبنان و 
مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم 
صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ لبنان را هدف 
گرفته بوده است. متن پیام رهبر انقلاب به این 
ح است: جوانان عزیز جبهه مقاومت سید  شر
، جناب سید هاشم  کار و فدا مجاهد رشید 
صفی‌الدین رضوان‌ا... علیه به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره‌ درخشان دیگری، 
آسمان جهاد در راه قدس شریف را مزین کرد. او 
از برجسته‌ترین شخصیت‌های بزرگ حزب‌ا... و 
یار و همراه همیشگی جناب سید حسن نصرا... 
بود. حزب‌ا... با تدبیر و شجاعت رهبرانی چون 
او بود که باز هم توانست لبنان را از خطر تجزیه 
و فروپاشی مصون دارد و تهدید رژیم غاصب 
را که ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت را لگد 
کاری او  مال می‌کرد خنثی سازد. شهامت و فدا
و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرا... بود 
که خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و 
دیگر شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلسطین 
مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان رفع کرد و 
جان و مال و آبروی ارزشمند حزب‌ا... را در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان آورد، و 
کام گذاشت.  رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار را نا
امروز رهبرانی چون نصرا... و صفی‌الدین به ظاهر 
در این نشئه حضور ندارند ولی روح و رهبری آنان 
در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی‌دفاع 
آن دفاع می‌کند. امروز هم حزب‌ا... قوی‌ترین 
برابر  در  سپر  مستحکم‌ترین  و  لبنان  مدافع 
طمع‌ورزی رژیم صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ 
لبنان را هدف گرفته بوده است. دشمن کوشش 
کارانه‌ حزب‌ا... برای لبنان را انکار  می‌کند نقش فدا
کند. دلسوزان لبنان نگذارند این سخن باطل از 
حنجره‌ آنان شنیده شود. در ادامه این پیام آمده 
است: حزب‌ا... زنده و روینده است و نقش تاریخی 
خود را ایفا می‌کند. جمهوری اسلامی نیز مانند 
همیشه به مجاهدان قدس و مقاومت کنندگان 
در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب فلسطین 
کمک خواهد کرد باذن‌ا.... اینجانب شهادت سید 
عزیزمان جناب صفی‌الدین را به خانواده گرامی 
و بستگان و همرزمانش در همه جبهه مقاومت 

تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. 

ابلاغ سلام رزمندگان فلسطین 
به رهبر انقلاب

فرزندان رهبر انقلاب جمعه - چهارم آبان 
۱۴۰۳ - با حضور در دفتر نمایندگی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
ابلاغ سلام حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، مراتب 
تبریک و تسلیت ایشان را به مناسبت شهادت 
آقای یحیی سّنوار به نماینده‌ حماس در تهران 
، همچنین با  اعلام کردند. ایشان در این دیدار
اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
برای کمک به مردم فلسطین و لبنان، به تشریح 
کمک‌های مردمی ملّت ایران پرداختند و پویش 
ملّی »ایران همدل« را نمونه‌ای از این کمک‌ها 
برای همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم فلسطین 
و لبنان اعلام کردند. نماینده‌ جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین با تشکّر از پشتیبانی‌های مردم 
و دولت ایران از مقاومت، به حمایت‌های ویژه‌ 
رهبر انقلاب اسلامی اشاره و از این حمایت‌ها 
تشکّر کرد و از فرزندان رهبر انقلاب خواست تا 
سلام گرم رزمندگان مقاومت در فلسطین و غزّه 

را به حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای برسانند. 

کنش به شهادت خبرنگاران  وا
المیادین و المنار

کنش به حمله رژیم‌  سخنگوی دولت در وا
صهیونیستی به خبرنگاران در شبکه ایکس 
کز رسانه‌ای در  نوشت: »حمله اسرائیل به مرا
لبنان، نشانه‌ای از یک فاجعه بزرگ‌تر است. 
جنایتکاران همیشه تلاش می‌کنند جهان از 
جنایت آنها بی‌اطلاع باشد. کنوانسیون ژنو و 
قانون حفظ امنیت جان خبرنگاران در شرایط 
جنگی وضع شد تا باز بودن مسیر اطلاع‌رسانی، 
مانعی از جنایت در سکوت باشد. شلیک و حمله 
رژیم‌صهیونیستی به اتاق خبرنگاران المیادین و 
رسانه المنار از سر اتفاق نیست. یک ترور دولتی 
هدفمند برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی 

است که در غزه و لبنان رقم می‌زنند.«  

 سقوط اسرائیل 
با تصمیمات ناعاقلانه

فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار داشت: 
رژیم صهیونیستی پوسیده و فرسوده است. او به 
چند پرتابگر موشک‌های ضد موشک تکیه کرده 
است. فکر می‌کند این پرتابگرها نجاتگر یک رژیم 
از یک نبرد وسیع خواهند بود، اما اشتباه می‌کند. 
سردار سلامی گفت: همان‌طور که در عملیات 
»وعده صادق۲« آروها و پیکان‌ها از کار افتادند، 
تادها هم از کار خواهند افتاد. به این لوله‌های تاد 
اعتماد نکنید. اینها محدودند. به قدرتی محدود 
تکیه کرده‌اید که تمام می‌شود. وی افزود: یک 
سرزمین کوچک که ۹۸ درصد اقتصادش به 
دریا متکی است باید بیشتر بیندیشد. تصمیات 
ناعاقلانه می‌تواند سقوط یک رژیم را با شتابی 

عجیب همراه کند. 

 علی‌اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
 محمدباقر قالیباف: 

رژیم صهیونیستی در جنگ ترکیبی شکست 
خورده است

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: دغدغه ما باید مقاومت 
باشد، به آن ایمان داریم و موضوع مقاومت را جزو موضوعات 
نخست کشور می‌دانیم. محمدباقر قالیباف گفت: امروز به‌ صورت 
عینی و ملموس همه ابعاد مفهوم جبهه ظلم و جبهه باطل به‌ 
معنای استکبار، ارتجاع و صهیونیسم روشن است. وی با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه جوان پیشرو، متدین، 
انقلابی، مؤمن و خلاق باید شناخت دقیقی نسبت به مسیرش 
داشته باشد، افزود: جبهه مقاومت صرفا جنوب لبنان نیست و 
صرفا شلیک موشک نیست، بلکه موشک یکی از ابزارهای مقاومت 
است. قالیباف ادامه داد: در کنار بُرد تأثیرگذاری ۲ هزار کیلومتری 
موشک‌هایمان به بُرد اقتصادی نیز نیاز داریم اما متأسفانه اندازه 
بُرد موضوعات اقتصادی هم اندازه موشک‌هایمان نیست. حال 
اینکه باید این موضوعات منطبق یک اندازه شوند. وی اضافه 
گر موضوع مقاومت موضوع نخست هر کسی  کرد: با این نگاه ا
گر قرار  نباشد یعنی نمی‌خواهد در جبهه حق قرار بگیرد و حتی ا
هم بگیرد معلوم است مرد میدان نیست که هزینه آن را بدهد زیرا 
جبهه حق هزینه دارد و باید هزینه آن را پرداخت. وی در خصوص 
حمایت مجلس از فلسطین و مقاومت، بیان کرد: مجلس در یک 
دهه گذشته به‌ویژه در سال‌های اخیر نسبت به سایر دستگاه‌ها در 
حوزه مسأله فلسطین پیشرو بوده است؛ البته قبول دارم که همه 
ما در حوزه فلسطین، جبهه مقاومت و حرکت‌هایی که باید انجام 
شود می‌توانستیم بهتر عمل کنیم اما در این بین مجلس وضعیت 
بهتری نسبت به بقیه دستگاه‌ها چه در قانونگذاری برای خود و 
چه در قانونگذاری برای سایر دستگاه‌ها دارد و در این خصوص 
برای ۱۸ دستگاه تکالیفی معین کرده است. قالیباف اظهار کرد: 
دولت در تصمیمات نظامی تنها یکی از اعضای شورای عالی امنیت 
ملی است و ستادکل نیروهای مسلح هم وظایفی دارد. در نهایت 
نیز تصمیم‌گیری نهایی بعد از شورای عالی امنیت ملی در اختیار 
فرماندهی کل قوا است که حضرت آقا در نمازجمعه نصر در این 
خصوص فرمودند نه تعلل می‌کنیم و نه شتاب زده عمل خواهیم 
کرد. رئیس مجلس با اشاره به برخی نقاط ضعف موجود در این 
خصوص گفت: در جریان عیادتی که از مجروحان حادثه بیروت 
داشتم دیدم که افراد زیادی با پیجرها آسیب دیده‌اند که دلیل 
آن نفوذ بوده است. رئیس مجلس با اشاره به شهادت سیدحسن 
نصرا... گفت: جای شخصیتی همچون سیدحسن نصرا... که از ۳۰ 
سالگی چنین مسئولیتی داشته و امروز با بیش از ۳۰ سال تجربه در 
این عرصه آن هم با این درایت، عقلانیت و شجاعت به این راحتی 
پر نمی‌شود. او در لبنان مورد احترام همه گروه‌ها و اقشار بود و امروز 
در جمع ما نیست. وی افزود: امروز رژیم صهیونیستی از جهت 
راهبردی و نظامی در جنگ ترکیبی شکست خورده است؛ این را 
بدون تعارف و بدون شعارزدگی می‌گویم. فلسفه وجودی رژیم 
صهیونیستی این بود که طی ۷۵ سال اشغال بگوید این سرزمین 
پایدارترین و امن‌ترین سرزمین دنیا است و بر همین اساس همه 
دنیا را در آن جمع کرد. وی با اشاره به تصوراتی که رژیم صهیونیستی 
برای تصرف چند روزه غزه و آزادسازی گروگان‌های خود داشت، 
گفت: در این شرایط حماس در سالگرد عملیات »طوفان الاقصی« 

تعمدا ۲۰ موشک به قلب تل‌آویو شلیک می‌کند. 

بیانات رهبر  آرمان ملی: متن 
دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم 
دست اندرکاران برگزاری کنگره ملی 
بزرگداشت ۹ هزار و ۸۰۰ شهید استان 
کرمانشاه که در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳ 
برگزار شده بود، در محل برگزاری 
همایش در کرمانشاه منتشر شد. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این 
، کرمانشاه را محل اجتماع و  دیدار
همزیستی نجیبانه اقوام و مذاهب 
مرزداران  را  آن  مردم  و  گون  گونا
صادق و صمیمی ایران خواندند و 
با تجلیل از آیت‌ا... اشرفی اصفهانی 
امام جمعه شهید کرمانشاه، گفتند: 
مردم و جوانان کرمانشاه به تعبیر 
رایج خودشان واقعاً پهلوان و آماده 
دفاع و سینه سپر کردن برای کشور 
در  را  خود  گی  ویژ این  و  هستند 
مقاطع مختلف از جمله در دفاع 
مقدس و ایستادگی مقابل تجاوز 
دشمن بعثی و همچنین قبل از آن 
در مقابله بهنگام با تجزیه‌طلبان 

خائن نشان داده‌اند. ایشان با طرح 
این سؤال که وظیفه امروز ما در قبال 
کاری  میراث و یاد شهیدان و فدا
گفتند:  آنان چیست،  و جانبازی 
نیاز امروز کشور به روح پیام و نحوه 
زیست مومنانه آن جوانان مخلص 
کمتر از زمان جنگ نیست چرا که 
جنگ آن روز جنگی سخت‌افزاری 
امروز  جنگ  اما  بود  نمایان  و 
جنگ ترکیبی است. مقام معظم 
رهبری با اشاره به پیچیده شدن 
از  ترکیبی  که  دشمن  توطئه‌های 

جنبه‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
است،  ایران  به  زدن  ضربه  برای 
مقابله  برای  امروز  آنها  افزودند: 
با جمهوری اسلامی هم از سلاح 
و  روانی  از عملیات  آتشین و هم 
می‌کنند  استفاده  فرهنگ  سلاح 
البته امروز بی‌تردید صد برابر از زمان 
جنگ تحمیلی قوی‌تر شده‌ایم و 
کشور قابل مقایسه  توانایی‌های 
با آن زمان نیست اما صِرف حضور 
در میدان نظامی و پیشرفت‌های 
خوب در این زمینه کافی نیست بلکه 

باید بر روی دل‌ها و فکرها و زبان‌ها و 
جهت‌گیری‌ها نیز کار مؤثر انجام داد. 
ایشان با اشاره به پیشرانی جوانان 
برای دفاع از کشور در دوران جنگ 
تحمیلی، عنصر اصلی در مقابله 
با بدخواهان امروز را نیز جوانان 
دانستند و گفتند: جوان امروز باید 
کار شهیدان و  با ارزش و اهمیت 
گی‌های برجسته و ممتاز آنان  ویژ
کاری  همچون، اخلاص، گذشت، فدا
و رفتار اسلامی و متشرعانه رزمندگان 
ما در مقایسه با نظامیان بی‌قید 
کشورها به صورت  و غارتگر دیگر 
عمیق آشنا شود. حضرت آیت‌ا... 
تولیدات  اثرسنجی  خامنه‌ای 
فرهنگی و هنری را ضروری دانستند 
کم بر همه  کید کردند: روح حا و تا
فعالیت‌ها باید اثرگذاری و خروجی 
داشتن به‌خصوص در نسل جوان 
باشد و باید بررسی کنید و ببینید که 
خروجی کار شما تاچه حد بر روی 

جوانان اثرگذار بوده است. 

مقام معظم رهبری: 

در کارهای فرهنگی و هنری میزان تاثیرگذاری بر جوانان مهم است
 حزب‌ا... لبنان با ترور

 تضعیف نمی‌شود

پیامی  در  پیشین  رئیس‌جمهور 
برای شهادت سیدهاشم صفی‌الدین 
رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان 
نوشت: »رمز مقاومت در مداومت 
است و آنچه ایستادگی علیه اشغالگری 
صهیونیست‌ها را ماندگار کرده، تداوم 
روحیه ایثار و شهادت و تبدیل نام‌های 
نمونه‌های  به  شهید  فرماندهان 
برای  ازخودگذشتگی  و  کاری  فدا
رزمندگان و مجاهدان جوان و آزادگان 
جهان است. در پیام حجت‌الاسلام 
جریان  است:  آمده  روحانی  حسن 
ریشه‌دار سیاسی-اجتماعی و دفاعی 
که پاسدار حقوق و  حزب‌ا... لبنان 
امنیت همه مردم لبنان، از هر دین و 
مذهب است را نمی‌توان با ترور سران 
و فرماندهان و بمباران و موشکباران 
کز و ساختمان‌های آن‌ها تضعیف  مرا
مردمی  نهاد  یک  حزب‌ا...  کرد. 
قدرتمند و با افتخار در لبنان است و 
عزت و قدرت آن با جهاد و مقاومت 
شهادت  و  غاصب  دشمن  علیه 
خود  مظلوم  و  مخلص  فرماندهان 
اینجانب  می‌شود.  بیشتر  روزبه‌روز 
شهادت مجاهد نستوه، عالم وارسته 
جناب آقای سیدهاشم صفی‌الدین را 

تسلیت عرض می‌کنم. 

آرمان ملی- مرتضی خبازیان زاده: اجلاس 
بریکس به پایان رسید و برای اینکه روشن شود 
چه دستاوردهایی داشته، زمان لازم است. مثلا 
در نشست اخیر نمایندگان امنیتی کشورهای 
عضو بریکس در روسیه، ایران پیشنهاد تشکیل 
کمیسیون امنیتی بریکس را برای همکاری در 
زمینه‌های صلح و امنیت بین‌المللی و مقابله با 
تهدیدهای مشترک جهانی ارائه کرد، اما هنوز 
ح شده در اجلاس بریکس به تمامی  ابعاد مطر
روشن نشده است. در کنار مسائل امنیتی، در 
که به رسانه‌ها رسیده، از جمله تلاش  حدی 
بریکس برای پایان دادن به سلطه دلار بسیار حائز 
اهمیت است. ولادیمیر پوتین در اجلاس بریکس 
در حرکتی نمادین، اسکانس بریکس را به دست 
گرفت. اقدام او بازتاب وسیعی در رسانه‌های 
جهان داشت. تحلیلگران اقدام پوتین را حاوی 
یک پیام بزرگ به دنیای اقتصاد می‌دانند. به 
باور آنها پوتین و اعضای بریکس به این اطمینان 
کنون امکان جایگزینی یک ارز دیگر  رسیده‌اند که ا
با دلار فراهم شده و به همین خاطر بدون هیچ 
نگرانی بابت شکست پروژه ارز بریکس، آن را به 

جهانیان معرفی کرده‌اند. 
   دستِ گشاده در ظلم 

در قرن بیستم، بجز دوره کوتاهی که مارک 
آلمان قدرت چشمگیری یافته و در مبادلات ارزش 
تعیین کننده داشت، تقریبا تمام قرن بیستم 
را دلار فتح کرد. آمریکا نه در جنگ اول جهانی 
آسیب دید و نه در جنگ دوم جهان. برکناره 
ماندن آمریکا از آسیب به موازات ویرانی وسیع 
کشورهای اروپایی و درافتادن در چرخه‌ تورم بعد 

از جنگ بود. فاصله زیاد آمریکا از منطقه جنگ، به 
کمک اقتصاد آمریکا آمد و دلار را یکه‌تاز معاملات 
جهان کرد. آمریکا در مقایسه با فرانسه و انگلستان 
سابقه استعماری نداشت و به همین دلیل برخی 
سیاستمداران جهان به این کشور نگاهی مثبت 
داشتند اما وقتی قدرت اقتصادی آمریکا با قدرت 
سیاسی و تکنولژیکی در هم آمیخت، از این کشور 
ک ساخت. در سال‌های ابتدایی  هیولایی ترسنا
جنگ سرد، اندک اندک ماهیت سلطه‌گر آمریکا 
روشن می‌شد و این کشور بدون واهمه از تصویری 
که در ذهن جهانیان نقش می‌بست، تمام تلاش 
خود را صرف مقابله با کمونیسم کرده بود و خود را 
در این مبارزه مقید به هیچ محدودیت و اخلاقی 
نمی‌دانست. قدرت اقتصادی آمریکا به او دست 
گشاده در سیاست بین‌الملل داده بود. دست 
گشاده‌ای که هنوز هم فعال است. در ماجرای 
تحریم‌های ظالمانه‌ای که بر اقتصاد کشورمان 
وضع شده، قدرت دلار به گونه‌ای است که وقتی 
موسسات مالی و بانک‌ها را از همکاری با ایران 
منع می‌کند، کمتر بانک و موسسه مالی است 
که نگرانی از بابت تحریم نداشته باشد و با خیال 

آسوده با ایران همکاری کند. 
   دزدی در روز روشن!

ماجرای دلار ابعاد مختلف و در عین حال 
بسیار تلخی دارد. یکسوی ماجرا به زورگویی 
آمریکا برمی‌گردد، سوی دیگر ماجرا دست اندازی 
به دارایی‌های کشورهای دیگر است که به شکل 
دلار نزد بانک‌های اروپا و آمریکا ثبت و ضبط شده 
است. اخیرا اتحادیه اروپا با اعطای وامی به ارزش 
کراین موافقت کرده است.  35 میلیارد دلار به ا

گس  به نوشته »تسنیم«، به نقل از روزنامه تا
کثریت قاطع با  شاو آلمان، پارلمان اروپا با رای ا
اعطای وام برای اوکراین به ارزش 35 میلیارد یورو 
با دارایی‌های مسدود شده روسیه موافقت کرد. 
کنون جای بسیار تاریکی است. جهان  جهان ما ا
ما در حال حاضر چنان جای بی‌قانونی شده 
است که چند کشور به خود اجازه می‌دهند تا 
به دارایی‌ها و سرمایه‌های روسیه دست‌اندازی 
کراین قرار  کنند و آن پول و سرمایه را در اختیار ا
کراینی که به هر دلیل با روسیه در جنگ  دهند، ا
گر از دهه 1960 برخی کشورهای جهان به  است. ا
این فکر افتادند که برای کاستن از سلطه دلار باید 
با هم همکاری کرده و واحد پول مشترک خلق 
کنند، نزدیک سه دهه بعد این ایده در اروپا شکل 
گرفت اما اروپا در زیاده‌خواهی تفاوتی با آمریکا 
کنون کنار هم قرار  در این مورد خاص ندارد. ا
گرفتن چند اقتصاد قدرتمند جهان، این فرصت 
را ایجاد کرده است که با فشار آوردن به دلار و یورو، 
فضایی برای تنفس اقتصادهای مستقل باز کنند. 
تردیدی نیست که قدرت سیاسی روسیه در کنار 
اقتصادهای بزرگی مانند چین، هند و برزیل، این 
فرصت را پدید آورده است که دلار و یورو را قدری 
عقب برانند. تحول و تبدیل دارایی کشورها از دلار 
و یورو به هر ارز دیگری، فرصت دست اندازی به 
دارایی مردم کشورها را از بین خواهد برد. دیگر 
کسی نمی‌تواند با این ادعا که مورد  هر کس و نا
فلان ستم قرار گرفته، تکه‌ای از دارایی‌های مردم 
را که در بانک‌های اروپایی و آمریکایی به امانت 
مانده یا غاصبانه نگه داشته شده، در حلقوم 

خود فرو ببرد. 

فرصت بریکس برای غلبه بر سلطه دلار
   کاهش سلطه دلار، مصون ماندن دارایی ملت‌ها از دست درازی است

۵ دلیل بر ضرورت
 رفع فیلترینگ

 دولت دِین خود را 
ادا خواهد کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کید کرد: فیلترینگ غیر  دولت یازدهم، تا
هدفمند دارای ضرر چند وجهی بوده و 
یکی از عوامل اصلی نارضایتی اجتماعی 
به شمار می‌رود. محمود واعظی، قائم 
مقام و رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال 
و توسعه با اشاره به اهمیت موضوع رفع 
فیلترینگ در صفحه شخصی خود در 
شبکه ایکس، نوشت: بررسی عاجل 
و تصمیم به رفع فیلترینگ در شورای 
اهمیت  حائز  مجازی،  فضای  عالی 
است زیرا فیلترینگ، بجز در خصوص 
محتوای مجرمانه و غیر اخلاقی، یکی 
از عوامل نارضایتی اجتماعی است. 
فیلترینگ غیر هدفمند دارای ضرر چند 
وجهی است؛ در حوزه اقتصاد، علم و 
فرهنگ. از دلایل اصلی گرانی قیمت 
تمام شده اینترنت، هزینه‌های کلان 
نگه‌داری و توسعه تجهیزات فیلترینگ 
است. فیلترینگ غیرضرور با در نظر 
گرفتن اصل هزینه ‌فایده مانع توسعه 

دربرخی حوزه‌های کشور است. 

آیت‌ا...  با  دیدار  در  کشور  وزیر 
استان  گفت:  سعیدی  سیدمحمد 
قم مانند استان‌های دیگر نیست و 
باید  که  دارد  عظیمی  ظرفیت‌های 
به آن توجه شود. اسکندر مومنی با 
بیان اینکه از بیش از ۱۰۰ کشور در شهر 
حضور  دانشجو  و  طلبه  قم  مقدس 
دارند که فرصت عظیمی را برای انتقال 
پیام اسلام و انقلاب ایجاد کرده است، 
افزود: ما باید دین خود را نسبت به 
کنیم و در عرصه‌های  این شهر ادا 
مختلف عمرانی، فرهنگی و گردشگری 
نیازهای این شهر را برطرف کنیم. وزیر 
کشور با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف 
مونوریل قم که بیش از یک دهه است 
در مرئی و منظر مردم است ادامه داد: 
موضوعات فرهنگی شهر مقدس قم 

در اولویت این دولت است.

 : رئیس‌جمهور

پایه معادلات یکجانبه‌گرایی در دنیا سست شده است
نخستین  در  رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان 
مشترک  »نشست  پلاس،  بریکس  نشست 
سران بریکس با کشورهای مدعو و دوستان 
بریکس« در کازان روسیه اظهار داشت: آینده 
متعلق به کشورهایی است که بیش‌ترین نقش 
را در ایجاد هم‌گرایی و برقراری نظم جدیدی 
از مناسبات نهادینه شده بر مبنای گفتمان 
وفاق و عدالت داشته باشند. مسعود پزشکیان 
با بیان این‌که »پایه‌های معادلات یکجانبه و 
توازن برخاسته از محوریت تک‌قطبی به شدت 
سست و لرزان شده است«، گفت: ائتلاف‌گرایی و 
تلاش برای ایجاد مناسباتی سازنده و دوستانه، 
بخشی از واقعیت امروز و خواسته جمع زیادی 
کشورها و بازیگران بین‌المللی است تا از  از 
فضای یکجانبه‌گرایی رهایی یابند. وی افزود: 
پایه‌های معادلات یکجانبه و توازن برخاسته 
از محوریت تک‌قطبی به شدت سست و لرزان 
شده است. بسیاری از ساختارها و سازوکارهای 
نظیر  رویکرد،  این  از  برخاسته  بین‌المللی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، صندوق 
بین‌المللی پول، نهادهای حقوق بشری و 
مصادیق دیگر به دلیل سیاست‌زدگی و نفوذ 
دولت‌های غربی، کارایی موثر و سازنده خود 
را از دست داده‌اند. رئیس‌جمهور ادامه داد: 
این اجلاس تجلی‌بخش این واقعیت است 
که ساخت دنیایی بهتر به تنهایی امکان پذیر 
نیست و در دنیای به‌هم تنیده کنونی، اراده و 
اقدام مشترک لازم است، تغییری بنیادین که 
مستلزم اصلاح نظام کنونی و ایجاد سامانی نو 
از توازن قدرت بر مبنای عدالت و رضایت است. 
به روایتی دیگر دنیای بهتر مکانی خواهد بود 
که در آن نشانی از تحریم، تحمیل اراده، تجاوز، 
جنگ، کشورگشایی و نسل‌کشی نباشد و چند 
کثریت به  جانبه‌گرایی به جای یک‌جانبه‌گرایی، ا
جای اقلیت، برابری به جای تبعیض، شفافیت 

به جای فریب، دموکراسی به جای اقتدارگرایی 
و گفت‌وگو به جای جنگ، حکم فرما گردد. وی 
تصریح کرد: از این‌رو بریکس و بریکس پلاس 
گیر، بدون  باید سازوکاری، شفاف، منصفانه، فرا
تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چندجانبه 
با نگاه ویژه به جهان جنوب و کشورهای در 
کمتر توسعه‌یافته، طراحی و  حال توسعه و 
کید کرد: بسیاری  اجرا کنند. رئیس‌جمهور تا
از کشورهای عضو و یا مرتبط با گروه بریکس، 
بهره‌مند از اقتصادی پویا و در حال توسعه 
فرصت‌های  حامل  ظرفیت،  این  هستند. 
ارزشمندی است که در صورت توجه و اهتمام 
برای ایجاد پیوندهای اقتصادی و تجاری عمیق 
گیری را به ارمغان  می‌تواند منافع سرشار و فرا
داشته باشد. استفاده از پول‌های ملی برای 
مبادلات تجاری، پلتفرم‌های جدید بانکی، 
ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه جدید 
)NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و 
اینگونه اقدامات، خواهد توانست جهانی بهتر 

برای همه بسازد. 
   یکجانبه‌گرایی ناپسند آمریکا 

همچنین رئیس‌جمهور شامگاه پنجشنبه 
کازان روسیه در فرودگاه  پس از بازگشت از 
مهرآباد با اشاره به حضور اولین بار ایران در 
سطح رئیس‌جمهور در اجلاس سران بریکس، 
مسائل  کشورها،  ملی  امنیت  کرد:  اظهار 
اقتصادی، اجتماعی و مالی سه پایه اصلی 
وظایف بریکس است. آمریکا به‌وسیله دلار 
یکجانبه‌گرایی در دنیا ایجاد کرده است و هر 
کشوری را تحریم و  وقت دلش خواست هر 
که این  مشکلات اقتصادی درست می‌کند 
مساله برای سایر کشورها ناپسند است. مسعود 
کشور پیش از این برای  گفت: ۵  پزشکیان 
مقابله با این روند پیمان بسته بودند. در این 
اجلاس ۳۰ کشور و ۶ رئیس سازمان بین‌المللی 

کرده بودند. بحث این اجلاس این  شرکت 
بود که به جای صندوق بین‌المللی پول که 
سیاست‌های آمریکا را دنبال می‌کند، صندوق 
دیگری ایجاد شود تا کشورها به هم کمک کرده 
و تحریم‌های آمریکا را خنثی کنند. وی با اشاره به 
اینکه در روز اول نشست بریکس، اعضای اصلی 
شرکت داشتند که من هم دو سخنرانی داشتم. 
در روز دوم کشورهایی که مایل بودند به عنوان 
ناظر باشند، شرکت کردند. بیاینه پایانی بریکس 
هم بیاینه خوبی درباره محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و همچنین 
اقتصادی،  پولی،  روابط  تقویت  بر  کید  تا
فرهنگی، علمی و امنیتی کشورهای عضو بود. 
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: فرصت خوبی 
هم برای ما برای دیدار با سران سایر کشورها 
فراهم شد. این دیدارها با چین، مصر، آفریقای 
جنوبی و سایر دیدارها سازنده بود. در دیدار با 
رئیس‌جمهور مصر، وی گفت صحبت سفرای 
کشورهای اروپایی با ما درباره ایران، با آنچه ما 
الان می‌بینیم بسیار متفاوت است و شما باید 
روابط خود با کشورهای عربی را تقویت کنید. 
الان چهره و سیاست‌های ما را سایر کشورها 
برای همسایگان تبیین می‌کنند. وی افزود: 
امیر قطر و امارات مایل بودند به ایران بیایند. 
امیر امارات نیز مانند رئیس‌جمهور مصر معتقد 
بود باید خودمان بنشینیم و مشکلات‌مان 
را حل کنیم و اجازه دخالت ندهیم. درباره 
که  کردیم  گفت‌وگو  هم  منطقه  مسائل 
ان‌شاءا... می‌تواند دستاوردهای خوبی داشته 
باشد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: در دیدار با 
رئیس‌جمهور چین قرار شد پیمان‌های قبلی 
عملیاتی بشنود. دیدار با سران روسیه، ترکیه و 
بلاروس، آفریقای جنوبی برای هر دو طرف مفید 
بود. آفریقای جنوبی خیلی مایل بود که روابط 

خود با ایران را صمیمی‌تر و بیشتر کند. 


